
Ordinanze

 
  

 
 

ORDINANZA  
 

N. 41 DEL 24/06/2024 
 

 
OGGETTO: 
-RESTINGIMENTO DELLA CARREGGIATA PRESSO VIA DELLE INDUSTRIE PER LAVORI DI POSA 
TUBAZIONE GAS METANO; 
  
-PERIODO DI SVOLGIMENTO LAVORI DAL 08.07.2024 AL 26.07.2024 DALLE ORE 08.00 A FINE 
LAVORI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

- VISTA la richiesta prot. 9333 del 21/06/2024, pervenuta da parte di “ERREGI COSTRUZIONI” nella persona 
dell’assistente tecnico Geom. Mrzano Salvatore per interventi sulla rete del Gasdotto persistente sul territorio 
Comunale di Almese, regolarmente autorizzati dall’Ufficio Tecnico Comunale con apposito provvedimento prot. 7409 
del 20/05/2024;  

- CONSIDERATO che al fine di svolgere i lavori sopra indicati è necessario predisporre il restringimento della 
carreggiata che verrà opportunamente segnalato dalla ditta appaltatrice dei lavori; 

- CONSIDERATO che si rende necessario disciplinare il transito veicolare con emissione di apposita ordinanza per 
l’esecuzione dei lavori in questione; 

- CONSIDERATA la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e della integrità del patrimonio 
stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale sul tratto di strada indicato dalla presente ordinanza; 

- VISTO il provvedimento sindacale n. 6 del 31/10/2023 con il quale, in ottemperanza all’art. 109 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, sono stati individuati i responsabili dei servizi competenti ad assumere atti di 
gestione;  

- VISTO gli articoli 05 c.3, 07 e 37 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della 
circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del Regolamento di esecuzione del 
predetto Decreto approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
 

O R D I N A 
 
DAL 08/07/2024 AL 26/07/2024, DALLE ORE 08.00 E COMUNQUE FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI 
STESSI, IN VIA DELLE INDUSTRIE (ZONA INDUSTRIALE DI ALMESE): 
 

 L’istituzione del senso unico alternato dovuto al restringimento della carreggiata, SE 
NECESSARIO, regolamentato da semaforo o movieri; 

 Il divieto di sosta con rimozione forzata nella zona di cantiere individuata dall’impresa. 
 

   DISPONE 
 

1) Che la ditta ERREGI COSTRUZIONI – P.I. 10864091003 (in qualità di impresa appaltatrice), meglio 
generalizzata agli atti acquisiti dall’area Tecnica Comunale, esecutrice dei lavori in premessa citati, deve provvedere 
a mantenere costantemente efficiente ed efficace la segnaletica stradale al fine di evitare eventuali sinistri; 

2) Diffondere e pubblicizzare nella zona di cantiere e nelle strade limitrofe almeno 48 ORE prima 
dell’esecuzione dei lavori, la presente ordinanza; 

3) Deve rimuovere qualsiasi materiale dalla sede stradale e sgomberarla da qualsivoglia attrezzatura e/o residuo di 
lavorazione, al fine di ripristinare e garantire le normali condizioni di circolazione del traffico veicolare che 
pedonale.  

4) Provveda alla disposizione e successiva manutenzione della necessaria segnaletica stradale SIA NELLE ORE 
DIURNE CHE NOTTURNE; e comunque in tutto il periodo in opera del cantiere; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Almese.  Responsabile Procedimento: Goor Marie-Claire  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) Provveda alla fornitura, installazione e manutenzione di tutta la segnaletica necessaria nel rispetto delle norme 
previste dal Nuovo C.d.S. (D.Lgs 30/6/1992 n. 285 e s.m.i) e del Regolamento di attuazione del Codice della Strada 
(D.P.R. 16.12.1992, n. 495), sollevando questa Amministrazione da ogni eventuale danno a persone o cose; 

6) Che la ditta esecutrice dei lavori, con il semplice ritiro del presente provvedimento, si assume tutte le responsabilità 
civili e penali per eventuali danni che potrebbero essere arrecati a persone o a cose in conseguenza dello 
svolgimento dei lavori di che trattasi. 

 
- Gli Agenti/Ufficiali della Forza Pubblica, la Polizia Locale, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza; 

 
- Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 07.08.1990 n. 241 avverte che, contro la presente ordinanza, è 

ammesso ricorso nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel 
termine di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 
                                                                                                                          

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
                                                                          IL COMANDANTE DELLA PL 

                                                                         Comm.rio in EQ Gianfranca MAROTTA 
                                                                             (Documento firmato in originale e digitalmente) 

 

 
 
 

 


